Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Саратовской области «Школа для обучающихся по адаптированным

образовательным программам № 17 г. Энгельса»

ПРИКАЗ

от 28.08.2023 года                                                             № ___     \од

г. Энгельс

Об утверждении  учебных  планов

для обучающихся   1— 8 -х классов

В целях формирования школьного образовательного пространства,

реализации АООП ОУО  и ФАООП РАС в образовательном учреждении, в

соответствии с Приказом  Министерства Просвещения РФ от 24 ноября 2022

года «Об утверждении ФАООП для обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями) ,  в соответствии с санитарными

правилами СанПиНа 2.4.2.39286 – 15, СП 3.1/2.4.3598-20,  на основании

Устава школы ,    решения Педагогического совета (Протокол  № 1 от 28

августа 2023 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Учебные планы на 2023-2024 учебный год:

 -  Учебный  план для обучающихся 1- 8 -х   классов с умственной

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) ( вариант1);

- Учебный  план для обучающихся 1- 8-х  классов с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)( вариант 2);

- Учебный план для обучающихся 1- 4- х классов   для обучающихся с

расстройствами аутистического спектра  (вариант  8.4 )  ;

- Учебный план для обучающихся 1- 4-х классов с расстройствами

аутистического спектра (вариант 8.3);

2. Педагогическим работникам школы определить содержание рабочих

программ предметов Учебных планов   в соответствии с ФАООП ОУО

(вариант 1, вариант 2),  ФАООП для детей с РАС (вариант 8.4,8.3).

3. Представить рабочие программы на рассмотрение и корректировку

руководителям ШМО Егоровой Л.Ю. и Утегалиевой К.З. до 29.08.2023 года.

4.Представить рабочие программы на утверждение администрации школы до

30.08.2023 г.

5.Контроль за исполнением приказа возложить на Ляхову Н.М.., заместителя

директора по УВР.

Директор                                                                  Е.В. Амвросенкова

С приказом ознакомлены

		2024-05-21T11:50:03+0400
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ ПО АДАПТИРОВАННЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ № 17 Г.ЭНГЕЛЬСА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью